
Совет Среднеюрткульского сельского поселения 

Спасского муниципального района Республики Татарстан 
 
 

                    КАРАР                                                                                                          РЕШЕНИЕ 

 

                    № 74-1                                                                                 от «17» октября 2019 года 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Решение Совета Среднеюрткульского сельского  

поселения Спасского муниципального райо- 

на РТ от 30.11.2018 г. № 57-1,  «О бюджете му- 

ниципального образования  «Среднеюрткульское  

сельское поселение» на 2019 годи на плано- 

вый период 2020 и 2021 годов» с изменениями и  

дополнениями от 11 июня 2019 г. № 66-1 

 

 

   В целях обеспечения эффективного использования средств бюджета муниципального 

образования Среднеюрткульское сельское поселение, а также направления свободных остатков 

средств на начало года, Совет Среднеюрткульского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

    1 . Внести в Решение Совета Среднеюрткульского сельского поселения от 05.12.2017 г. № 37-1 

«О бюджете муниципального образования  «Среднеюрткульское сельское поселение» на 2019 годи 

на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 

-в пункте 1 абзацы 1 и 2 изложить в следующей редакции: 

- общий объем доходов бюджета муниципального образования Среднеюрткульское сельское 

поселение в сумме 5105,22  тыс. рублей. 

- общий объем расходов бюджета муниципального образования Среднеюрткульское сельское 

поселение в сумме  5235,25  тыс. рублей. 

- дефицит бюджета муниципального образования Среднеюрткульское сельское поселение 130,03 

тыс. рублей. 

 

2. Внести изменения в Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Среднеюрткульское сельское поселение  на 2019 год, № 3 «Объемы 

прогнозируемых доходов муниципального образования Среднеюрткульское сельское поселение на 

2019 год, Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования Среднеюрткульское сельское поселение, приложение № 9 «Ведомственная структура 

расходов бюджета  муниципального образования Среднеюрткульское сельское поселение на 2019 

год, изложив их в редакции согласно Приложениям №1, № 2, № 3, № 4 соответственно к 

настоящему Решению. 

3. Обнародовать данное решение путем вывешивания на информационных стендах 

муниципального образования Среднеюрткульское сельское поселение и опубликовать  на 

официальном сайте spasskiy.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 
 



Приложение № 2 к решению Совета муниципального образования "Среднеюрткульское сельское поселение" № 74-1 от 
17.10.2019 г. 

 

      Приложение № 3                                                                                                
к решению Совета 

Среднеюрткульского  сельского 
поселения Спасского  муниципального 

района Республики Татарстан «О 
бюджете муниципального 

образования «Среднеюрткульское  
сельское поселение » на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов  

 

 

 

              Объемы прогнозируемых доходов  бюджета     муниципального образования  
«Среднеюрткульское  сельское поселение»  на  2019 год       

  
(тыс.рублей) 

Н а и м е н о в а н и е  Код  дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 779,10 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 110 28,80 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 28,80 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227(1) и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 1 01 02010 01 1000 110 28,80 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  105 00000 00 0000 000 31,00 

Единый сельскохозяйственный налог  105 03010 01 1000 110 31,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000 600,50 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

 1 06 01030 10 1000 110 53,60 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 546,90 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

 1 06 06033 10 1000 110 396,60 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

 1 06 06043 10 1000 110 150,30 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА, СБОРЫ  1 08 00000 00 0000 000 2,40 

Государственная пошлина за совершение  нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российсской Федерации на совершение нотариальных действий 

 1 08 04020 01 1000 110 2,40 

Доходы от реализайии иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений, в части реализации 

основных средств по указаннлму имуществу 
1 14 02053 10 0000 410 189,59 

Прочие неналоговые поступления 1 17 00000 00 0000 000 116,40 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджет 

сельских поселения 

1 17 14030 10 0000 150 116,40 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ   2 00 00000 00 0000 000 4136,53 

Безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной 

системы  Российской Федерации системы Российской Федерации 

 2 02 00000 00 0000 000 4136,53 



Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

 2 02 00000 00 0000 150 3160,00 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

 2 02 15001 10 0000 150 3160,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

 2 02 00000 00 0000 150 86,38 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 2 02 35118  10  0000 150 86,38 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

 202 45160 10 0000 150 890,15 

Всего доходов   5105,22 

 

 

 

      Приложение № 4                                                                                                
к решению Совета Среднеюрткульского сельского 
поселения Спасского  муниципального района 
Республики Татарстан «О бюджете 
муниципального образования 
«Среднеюрткульское  сельское поселение » на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов  

 

 

            Объемы прогнозируемых доходов  бюджета     муниципального образования  
«Среднеюрткульское сельское поселение»  на  2020 и 2021 годы       

  

   
(тыс.рублей) 

Н а и м е н о в а н и е  

Код  дохода 

плановый период 

2020г 2021г 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 713,90 721,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 110 30,00 31,30 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 30,00 31,30 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227(1) и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 1 01 02010 01 1000 110 30,00 31,30 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  105 00000 00 0000 000 31,00 31,00 

Единый сельскохозяйственный налог  105 03010 01 1000 110 31,00 31,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000 650,50 656,30 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

 1 06 01030 10 1000 110 58,20 64,00 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 592,30 592,30 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

 1 06 06033 10 1000 110 396,60 396,60 

  



Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

 1 06 06043 10 1000 110 195,70 195,70 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА, СБОРЫ  1 08 00000 00 0000 000 2,40 2,40 

Государственная пошлина за совершение  

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российсской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

 1 08 04020 01 1000 110 2,40 2,40 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ   2 00 00000 00 0000 000 1980,50 2105,25 

Безвозмездные поступления от других бюджетов  

бюджетной системы  Российской Федерации 

системы Российской Федерации 

 2 02 00000 00 0000 000 1980,50 2105,25 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

 2 02 00000 00 0000 150 1893,80 2015,40 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

 2 02 15001 10 0000 150 1893,80 2015,40 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

 2 02 00000 00 0000 150 86,70 89,85 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 2 02 35118  10  0000 150 86,70 89,85 

Всего доходов   2694,40 2826,25 
 

 Приложение № 3 к решению Совета муниципального образования "Среднеюрткульское сельское поселение" № 74-1 от 17.10.2019 г. 

 

  

Приложение № 7  к решению 
Совета Среднеюрткульского  

сельского поселения Спасского  
муниципального района 

Республики Татарстан «О 
бюджете муниципального 

образования 
«Среднеюрткульское  сельское 

поселение» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 

годов  

 
  

 
  

 

  

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и группам  видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования "Среднеюрткульское  сельское поселение" 

на 2019 год 

/тыс.рублей/ 
Наименование Рз ПР ЦСР  ВР  Сумм

а на 

год 

Общегосударственные вопросы 
01       

1 

638,49 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02     664,38 



Глава муниципального образования 01 02 9900002030   664,38 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями 01 02 9900002030 100 664,38 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации,     местных администраций 
01 04     790,83 

Центральный аппарат   01 04 9900002040   790,83 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями 01 04 9900002040 100 735,94 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 01 04 9900002040 200 52,89 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9900002040 800 2,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 
01 07     14,84 

Проведение референдумов 01 07 9900002015   14,84 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900002015 800 14,84 

Другие общегосударственные вопросы 
01 13     168,44 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений      
01 13 9900029900   146,63 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями 01 13 9900029900 100 96,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 01 13 9900029900 200 42,01 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 8,62 

Прочие выплаты 01 13 9900092350   9,11 

Прочие выплаты 01 13 9900092350 200 9,11 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097071   12,70 

Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд 
01 13 9900097071 200 12,70 

Национальная оборона 02       86,38 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03     86,38 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 9900051180   86,38 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями 02 03 9900051180 100 79,68 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 02 03 9900051180 200 6,70 



Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  03       225,40 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     225,40 

Управление организацией и проведением мероприятий в 

области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях 

03 10 0720122680   225,40 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами,казенными 

учреждениями 03 10 0720122680 100 181,2 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 03 10 0720122680 200 44,2 

Национальная экономика 04       30,00 

Дорожное хозяйство 04 09     30,00 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах поселений в рамках благоустройства 

04 09 9900078020   30,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 04 09 9900078020 200 30,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство  
05       

1 

393,68 

Благоустройство 
05 03     

1 

393,68 

Уличное освещение 05 03 9900078010   383,80 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 05 03 9900078010 200 383,80 

Организация и содержание мест захоронения 
05 03 9900078040   370,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 05 03 9900078040 200 370,00 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 
05 03 9900078050   639,88 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 05 03 9900078050 200 537,89 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 101,99 

Культура, кинематография и средства массовой информации 
08       

1 

861,30 

Культура 
08 01     

1 

861,30 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 

центров   08 01 0840144091   
1 

861,30 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями 08 01 0840144091 100 926,60 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 08 01 0840144091 200 763,48 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0840144091 800 171,22 

Всего расходов 
        

5 

235,25 



     

 
 

 

   

Приложение № 8  к решению 
Совета Среднеюрткульское  
сельского поселения Спасского  
муниципального района 
Республики Татарстан «О 
бюджете муниципального 
образования 
«Среднеюрткульское  сельское 
поселение» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 
годов  

 
   

 
   

 

   

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и группам  видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования "Среднеюрткульское  сельское поселение" 

на 2020 и 2021 годы 

/тыс.рублей/ 

Наименование Рз ПР ЦСР  ВР  плановый период 

2020 г 2021 г 

Общегосударственные вопросы 01       710,80 714,00 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02     212,90 212,90 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   212,90 212,90 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями 01 02 9900002030 100 212,90 212,90 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации,     местных администраций 
01 04     361,20 361,20 

Центральный аппарат   01 04 9900002040   361,20 361,20 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями 01 04 9900002040 100 336,00 336,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 01 04 9900002040 200 25,20 25,20 

Другие общегосударственные вопросы 
01 13     136,70 139,90 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений      
01 13 9900029900   124,00 127,20 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями 01 13 9900029900 100 96,00 96,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 01 13 9900029900 200 13,00 16,20 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 15,00 15,00 



Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
01 13 9900002950   0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800     

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097071   12,70 12,70 

Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд 
01 13 9900097071 200 12,70 12,70 

Национальная оборона 02       86,70 89,85 
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03     86,70 89,85 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 9900051180   86,70 89,85 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями 02 03 9900051180 100 79,97 83,15 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 02 03 9900051180 200 6,73 6,70 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  03       194,70 194,70 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     194,70 194,70 

Управление организацией и проведением мероприятий в 

области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях 

03 10 0720122680   194,70 194,70 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами,казенными 

учреждениями 03 10 0720122680 100 181,2 181,2 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 03 10 0720122680 200 13,5 13,5 

Национальная экономика 04       35,00 160,50 
Водное хозяйство 04 06     0,00 125,50 
Содержание, ремонт, укрепление берегов и дамб с 

искусственными насаждениями 04 06 9900090430   0,00 125,50 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 04 06 9900090430 200 0,00 125,50 

Дорожное хозяйство 04 09     35,00 35,00 
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах поселений в рамках благоустройства 

04 09 9900078020   35,00 35,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 04 09 9900078020 200 35,00 35,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05       524,21 452,58 
Благоустройство 05 03     524,21 452,58 
Уличное освещение 05 03 9900078010   312,80 312,80 
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 05 03 9900078010 200 312,80 312,80 

Организация и содержание мест захоронения 
05 03 9900078040   5,00 5,00 



Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 05 03 9900078040 200 5,00 5,00 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 
05 03 9900078050   206,41 134,78 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 05 03 9900078050 200 156,4 84,8 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 50,00 50,00 
Культура, кинематография и средства массовой информации 

08       
1 

077,80 
1 077,80 

Культура 
08 01     

1 

077,80 
1 077,80 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 

центров   08 01 0840144091   
1 

077,80 
1 077,80 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями 08 01 0840144091 100 926,60 926,60 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 08 01 0840144091 200 5,70 5,70 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0840144091 800 145,50 145,50 

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 

        
2 

629,21 
2 689,43 

       

     

65,19 136,82 

Приложение № 4 к решению Совета муниципального образования "Среднеюрткульское сельское 
поселение" № 74-1 от 17.10.2019 г. 

 

   Приложение № 9  к решению Совета 
Среднеюрткульского сельского 

поселения Спасского  муниципального 
района Республики Татарстан «О 

бюджете муниципального 
образования «Среднеюрткульское 

сельское поселение» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов  

 
   

 
   

 

   

       Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования   

"Среднеюрткульское сельское поселение" 

на 2019 год 

/тыс.рублей/ 

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма на год 

Совет Среднеюрткульского сельского 

поселения 125         664,38 

Общегосударственные вопросы 125 01       664,38 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

125 01 02     664,38 

Глава муниципального образования 125 01 02 9900002030   664,38 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

125 01 02 9900002030 100 664,38 

Исполнительный комитет 

Среднеюрткульского сельского 

поселения 
125         4 570,87 

Общегосударственные вопросы 125 01       974,11 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации,     местных 

администраций 

125 01 04     790,83 

Центральный аппарат   125 01 04 9900002040   790,83 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

125 01 04 9900002040 100 735,94 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 125 01 04 9900002040 200 52,89 

Иные межбюджетные трансферты 125 01 04 9900002040 800 2,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 125 01 07     14,84 

Проведение референдумов 125 01 07 9900002015   14,84 

Иные бюджетные ассигнования 125 01 07 9900002015 800 14,84 

Другие общегосударственные вопросы 125 01 13     168,44 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений      125 01 13 9900029900   146,63 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

125 01 13 9900029900 100 96,00 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
125 01 13 9900029900 200 42,01 

Иные бюджетные ассигнования 125 01 13 9900029900 800 8,62 

Прочие выплаты 125 01 13 9900092350   9,11 

Прочие выплаты 125 01 13 9900092350 200 9,11 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 125 01 13 9900097071   12,70 

Закупка товаров,работ и услуг для 

муниципальных нужд 125 01 13 9900097071 200 12,70 

Национальная оборона 125 02       86,38 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 
125 02 03     86,38 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
125 02 03 9900051180   86,38 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

125 02 03 9900051180 100 79,68 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 125 02 03 9900051180 200 6,70 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  125 03       225,40 

Обеспечение пожарной безопасности 125 03 10     225,40 

Управление организацией и 

проведением мероприятий в области 

гражданской обороны и защиты в 

чрезвычайных ситуациях 

125 03 10 0720122680   225,40 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 

125 03 10 0720122680 100 181,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
125 03 10 0720122680 200 44,2 

Национальная экономика 125 04       30,00 

Дорожное хозяйство 125 04 09     30,00 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках 

благоустройства 

125 04 09 9900078020   30,00 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
125 04 09 9900078020 200 30,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство  125 05       1 393,68 

Благоустройство 125 05 03     1 393,68 

Уличное освещение 125 05 03 9900078010   383,80 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 125 05 03 9900078010 200 383,80 

Организация и содержание мест 

захоронения 125 05 03 9900078040   370,00 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 125 05 03 9900078040 200 370,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 125 05 03 9900078050   639,88 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 125 05 03 9900078050 200 537,89 

Иные бюджетные ассигнования 125 05 03 9900078050 800 101,99 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 125 08       1 861,30 

Культура 125 08 01     1 861,30 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров   125 08 01 0840144091   1 861,30 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

125 08 01 0840144091 100 926,60 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 125 08 01 0840144091 200 763,48 

Иные бюджетные ассигнования 125 08 01 0840144091 800 171,22 

Всего расходов           5 235,25 

 

    Приложение № 10  к решению Совета 
Среднеюрткульского сельского 
поселения Спасского  
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете 
муниципального образования 
«Среднеюрткульское сельское 
поселение» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов  

 
    

 
    

 

    

       Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования   

"Среднеюрткульское сельское поселение" 

на 2020 и 2021 годы 

/тыс.рублей/ 

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР  ВР  плановый период 

2020 г 2021 г 

Совет Среднеюрткульского сельского 

поселения 125         212,90 212,90 

Общегосударственные вопросы 125 01       212,90 212,90 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

125 01 02     212,90 212,90 

Глава муниципального образования 125 01 02 9900002030   212,90 212,90 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

125 01 02 9900002030 100 212,90 212,90 

Исполнительный комитет 

Аграмаковского сельского поселения 125         2 416,31 
2 

476,53 

Общегосударственные вопросы 125 01       497,90 501,10 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации,     местных 

администраций 

125 01 04     361,20 361,20 

Центральный аппарат   125 01 04 9900002040   361,20 361,20 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

125 01 04 9900002040 100 336,00 336,00 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 125 01 04 9900002040 200 25,20 25,20 

Другие общегосударственные вопросы 125 01 13     136,70 139,90 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений      125 01 13 9900029900   124,00 127,20 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

125 01 13 9900029900 100 96,00 96,00 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
125 01 13 9900029900 200 13,00 16,20 

Иные бюджетные ассигнования 125 01 13 9900029900 800 15,00 15,00 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 125 01 13 9900002950   0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 125 01 13 9900002950 800     

Диспансеризация муниципальных 

служащих 125 01 13 9900097071   12,70 12,70 

Закупка товаров,работ и услуг для 

муниципальных нужд 125 01 13 9900097071 200 12,70 12,70 

Национальная оборона 125 02       86,70 89,85 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 
125 02 03     86,70 89,85 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
125 02 03 9900051180   86,70 89,85 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

125 02 03 9900051180 100 79,97 83,15 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 125 02 03 9900051180 200 6,73 6,70 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  125 03       194,70 194,70 

Обеспечение пожарной безопасности 125 03 10     194,70 194,70 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской 

обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях 

125 03 10 0720122680   194,70 194,70 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 

125 03 10 0720122680 100 181,2 181,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
125 03 10 0720122680 200 13,5 13,5 

Национальная экономика 125 04       35,00 160,50 



Водное хозяйство 125 04 06     0,00 125,50 

Содержание, ремонт, укрепление берегов 

и дамб с искусственными насаждениями 
125 04 06 9900090430   0,00 125,50 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
125 04 06 9900090430 200 0,00 125,50 

Дорожное хозяйство 125 04 09     35,00 35,00 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках 

благоустройства 

125 04 09 9900078020   35,00 35,00 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
125 04 09 9900078020 200 35,00 35,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство  125 05       524,21 452,58 

Благоустройство 125 05 03     524,21 452,58 

Уличное освещение 125 05 03 9900078010   312,80 312,80 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 125 05 03 9900078010 200 312,80 312,80 

Организация и содержание мест 

захоронения 125 05 03 9900078040   5,00 5,00 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 125 05 03 9900078040 200 5,00 5,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 125 05 03 9900078050   206,41 134,78 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 125 05 03 9900078050 200 156,4 84,8 

Иные бюджетные ассигнования 125 05 03 9900078050 800 50,00 50,00 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 125 08       1 077,80 
1 

077,80 

Культура 
125 08 01     1 077,80 

1 

077,80 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров   125 08 01 0840144091   1 077,80 
1 

077,80 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

125 08 01 0840144091 100 926,60 926,60 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 125 08 01 0840144091 200 5,70 5,70 

Иные бюджетные ассигнования 125 08 01 0840144091 800 145,50 145,50 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов)           2 629,21 
2 

689,43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 к решению Совета муниципального образования "Среднеюрткульское сельское поселение" № 74-1 от 17.10.2019 г. 

 
 Приложение № 1                                                                                               



 к решению 
Совета 

Среднеюрткуль
ского  сельского 

поселения 
Спасского  

муниципальног
о района 

Республики 
Татарстан «О 

бюджете 
муниципальног
о образования 
«Среднеюрткул

ьское    
сельское 

поселение » на 
2019 год и на 

плановый 
период 2020 и 

2021 годов  

 
 

 
 

 

 

  

  
Источники 

финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "Среднеюрткульское   сельское поселение"   

на 2019 год 

  

  

  

(тыс. рублей) 

Код  показателя Наименование  Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 130,03 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 130,03 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -5105,22 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  -5105,22 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 5235,25 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  5235,25 

 

 

 Приложение № 2                                                                                               
к решению Совета 

Среднеюрткульского сельского 
поселения Спасского  

муниципального района 
Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования 
«Среднеюрткульское   сельское 

поселение » на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 

годов  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
Источники 

финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "Среднеюрткульское   сельское поселение"   

на 2020 и 2021 годы 

   

   

   

(тыс. рублей) 

Код  показателя Наименование  
плановый период 

2020 г 2021 г 



01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -2694,40 -2826,25 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  -2694,40 -2826,25 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 2694,40 2826,25 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  2694,40 2826,25 

                                                                                               Совет Среднеюрткульского 

                                                                                               сельского поселения 
 

Заключение 

ревизионной комиссии Среднеюрткульского сельского поселения  

на проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета   

Среднеюрткульского  сельского поселения от 30 ноября 2018 года  №  57-1   «О 

бюджете муниципального образования «Среднеюрткульское  сельское поселение» 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов ». 

 
           Заключение ревизионной комиссии на проект решения Совета Поселения «О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета Среднеюрткульского сельского поселения от 05 декабря 

2018 года  №  57-1 «О бюджете муниципального образования  «Среднеюрткульское  сельское 

поселение» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» подготовлено в соответствии с 

Бюджетным кодексом РФ, «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Среднеюрткульское сельское поселение», «Положением о ревизионной 

комиссии муниципального образования «Среднеюрткульское сельское поселение» и иными  

правовыми актами РФ, РТ и муниципального образования. 

            В ходе экспертизы использовались показатели, утвержденные решением  Совета 

Среднеюрткульского сельского поселения «О бюджете муниципального образования 

«Среднеюрткульское сельское поселение» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», и 

они же с учетом их изменений и уточнений в течение этого года, информация, характеризующая 

макроэкономическое развитие организаций, расположенных на территории поселения, их 

экономический и имущественный потенциал, инфраструктуру и сети организаций и учреждений. 

            Экспертиза проведена по доходной и расходной частям бюджета, его сбалансированности, 

муниципальной задолженности. 

Доходы бюджета. 
          Проектом решения о внесении изменений в бюджет Поселения на 2019 год установлен общий 

объем доходов без утверждения его по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации 

доходов, что соответствует требованиям уточненного БК РФ. Размер общего объема доходов 2019 

года – 5105,22 тыс. руб. Из общей суммы доходных поступлений 81,02 % – 4136,53 тыс.руб. 

составляют безвозмездные поступления, поступающие из районного бюджета. Против утвержденного 

уровня 2019 года уточненный объем собственных налоговых и неналоговых доходов изменится и 

составит 698,59 тыс.руб. и представляет собой следующую структуру: 

 

Наименование собственных доходов 2019 % к утвержденному 

Утверждено Уточнено 

Налог на доходы с физ. лиц 28,8 28,8 100 

ЕСХН 31,00 31,00 100 

Налог на имущество физ. лиц 53,60 53,60 100 

Земельный налог 546,90 546,90 100 

госпошлина 2,40 2,40 100 

Средства самообложения  116,4 0 

Доходы от реализации имущества  189,59 0 

итого 662,70 968,59 146,16% 

 

          Как показала экспертиза, в доходы включены все закрепленные за поселениями ст.61 БК РФ 

налоговые поступления в установленных им же размерах.  



 

 

 

 

 

Расходы бюджета. 

         Проектом решения о внесении изменений в бюджет предусмотрены расходы в общей сумме 

5235,25 тыс.руб., что на 74,67 % выше объема расходов, утвержденного бюджетом поселения на 2019 

год.  

         Структура расходной части бюджета поселения представляется в следующей таблице в тыс.руб.: 

 

 Утвержден 

на 2019 год 

Уточнен на 

2019 год 

Удельный вес в 

расходах 

% к утвержд. 

утвержд. уточнен. 

Управление 574,4 1455,21 14,70 27,8 253,34 

Выборы и референдумы  14,84  0,28 0 

 Бухгалтерия поселения 126,90 168,44 3,20 3,2 133,73 

Оборона(РВК) 86,38 86,38 2,20 1,6 100 

Нац.безопасность 194,7 225,4 5,00 4,3 115,77 

Нац.экономика 30,0 30,0 0,77 0,57 100 

ЖКХ 1319,00 1393,68 33,74 26,62 105,66 

Культура 1577,70 1861,30 40,36 35,55 117,97 

ИТОГО 3909,08 5235,25 100,00 100,00 133,92 

 

        Учет расходов по разделам классификации  велось в соответствии с требованиями БК РФ. 

Экспертизой замечаний не установлено. 

Сбалансированность бюджета. 

        По проекту решения о внесении изменений в бюджет Поселения на 2019 год расходы равны его 

доходам.  

Выводы. 

        Исходя из результатов проведенной экспертизы проекта решения о внесении изменений в  

бюджет Поселения на 2018 год, ревизионная комиссия делает заключение, что представленный 

проект, внесенный на рассмотрение и утверждение Совета поселения, в основном соответствует 

требованиям бюджетного законодательства, реалистичен, направлен на удовлетворение потребностей 

населения, и, исходя  из этого, комиссия вносит предложение принять его. 

 

 

      Председатель ревизионной комиссии                                      А.М. Ахметзянова 

     

   
 


